
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения в 
городском округе город Яровое 
Алтайского края на 2025-2026гг.

В соответствии с Приказом Минстроя России от 18 июля 2024 г. № 
390/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 3 квартал 2024 
года» на основании закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (ред. от 29.05.2023г., изм. 
от 30.05.2023г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании аналитической информации, 
полученной на основании сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости от 30.08.2024г. № 01-12005-ДК/24, индекса
потребительских цен Российской Федерации на 2024-2026 годы, Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, в соответствии с 
муниципальной программой «Обеспечение жильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей муниципального образовании города Яровое 
Алтайского края» на 2020 - 2026 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения в городском округе город Яровое 
Алтайского края на 2025 год в размере 36970,00 (Тридцать шесть тысяч 
девятьсот семьдесят) рублей, на 2026 год в размере 38449,0 (Тридцать восемь 
тысяч четыреста сорок девять) рублей. Подлежащую применению городским 
округом город Яровое Алтайского края для расчета размера социальной 



выплаты молодым семьям - участникам муниципальной программы 
«Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей 
муниципального образования города Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы, предоставляющую на приобретение (строительство) жилых помещений 
за счет средств городского бюджета.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 12.11.2014 № 1025 «Об установлении норматива 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с 01 ноября 2014 
года по муниципальному образованию город Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Информационный центр г. Яровое» опубликовать настоящее 
постановление в газете Яровские вести.

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальным вопросам А.В. Сук.

Глава города В.И. Шилов


